
INVIATA PER COMPETENZA: 

AL SETTORE RAGIONERIA  

PROPOSTA   N.   23190    del   07/12/2017 

 

 

 
 

      CITTA' DI ALCAMO 
    LIBERO CONSORZIO  EX PROVINCIA REGIONALE DI TRAPANI 

 

 

 

  Direzione 4 – Lavori pubblici –Servizi Tecnici e Ambientali 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

 

N.    2548         DEL     11/12/2017    

 

 

 

OGGETTO:   PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO 

DEFINITIVO PER I LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO 

CONDOTTA IDRICA ADDUTTRICE DI CANNIZZARO” E DEL PROGETTO  ESECUTIVO  E 

COORDINAMENTO IN FASE PROGETTUALE DI UN PRIMO STRALCIO, AI SENSI DELL’ART. 36, 

COMMA 2, LETTERA B) E DELL’ART. 157, COMMA 2, PRIMO PERIODO, DEL D.LGS. 50/2016 E 

S.M.I. CIG: 729286241B 

- Nomina Presidente della Commissione di gara ai sensi dell’art. 12, comma 2, DPRS n. 

13/2012. 

 

 



Il sottoscritto Geom. Nunzio Bastone, nella qualità di responsabile unico del procedimento, nominato 

giusta Determina Dirigenziale N. 2247 del 14/11/2017, attestando di non incorrere  in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi  in 

conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, sottopone al Dirigente il seguente schema di 

provvedimento , ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90 . 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2377 del 23/11/2017  con la quale si determinava a 

contrarre,e  si individuava il sistema di gara mediante procedura negoziata ai sensi degli artt. 157 comma 2 

e 36, comma 2, lett.b. del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento, proporzionalità e trasparenza, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art.95, comma 3 lett. b) del D.Lgs. 50/2016; 

Preso atto che: 

 ai sensi dell’art. 8 della L.R. 12/2011, come modificato dalla L.R. n. 1/2017, e dell’art. 12 del D.P.R.S. n. 

13/2012, la gara con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa deve essere espletata da 

apposita Commissione i cui componenti sono individuati con sorteggio dall’UREGA; 

 ai sensi dell'art. 12, c. 2 del citato DPRS 13/2012, l'Ente appaltante deve provvedere alla nomina del 

Presidente della Commissione di gara;  

 il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 12:00 del 06 dicembre 2017;  

RITENUTO di individuare quale Presidente della Commissione di gara, l’Istruttore Direttivo Tecnico  della 

Direzione 4 – Lavori pubblici –Servizi Tecnici e Ambientali, l’ing. Antonino Renda;  

Visti:  
-  la Delibera di C.C. n. 51 del 28/04/2017 di approvazione del bilancio d’esercizio 2017/2019; 
- il PEG 2017-2019 approvato con deliberazione di G.M. n. 214 del 10/07/2017 esecutiva ai sensi di 
legge; 

- le Leggi 8 giugno 1990 n. 142 e 7 agosto 1990 n 241, recepite rispettivamente dalle LL.RR. n. 48 del 
- 11/12/1991 e n. 10 del 30/04/1991; 
- lo Statuto Comunale; 
- il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Ordinamento finanziario e contabile 
- degli Enti locali”; 
- la L.R. 12 luglio 2011, n.12 come modificata dalla L.R. n. 1/2017 ; 
- il Decreto Presidente Regione Sicilia del 31 gennaio 2012, n.13; 
 

Propone di determinare 
 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
1. di nominare l’ing. Antonino Renda, nella qualità di Istruttore Direttivo Tecnico  della Direzione 4 – 

Lavori pubblici –Servizi Tecnici e Ambientali, Presidente della Commissione di gara della procedura 

negoziata per l'affidamento dell’incarico PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO PER I 

LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED EFFICIENTAMENTO CONDOTTA IDRICA 

ADDUTTRICE DI CANNIZZARO” E DEL PROGETTO  ESECUTIVO  E COORDINAMENTO IN FASE 

PROGETTUALE DI UN PRIMO STRALCIO, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) E DELL’ART. 

157, COMMA 2, PRIMO PERIODO, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. CIG: 729286241B; 

2. di trasmettere copia della presente alla sezione provinciale UREGA di Trapani, per quanto di propria 

successiva competenza, in merito alla individuazione di n. 2 (due) componenti della costituenda 

Commissione di gara; 

3. di dare atto che il presente atto non comporta ulteriore impegno di spesa;  

4. di disporre la registrazione della presente determinazione nel protocollo del registro delle 

determinazioni; 



5. di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio di questo 

Comune per gg. 15 consecutivi, nonché sul sito web  www.comune.alcamo.tp.it e nell’apposita 

sottosezione amministrazione trasparente. 

 

         IL MINUTANTE                                                                                 IL RUP 

      Esecutore Amministrativo              Istruttore Amministrativo             

   F.toFrancesca Maria Lipari     F.to  Dr.ssa Francesca Pirrone           F.to   geom. Nunzio Bastone      

      

                               

 

                                                         IL DIRIGENTE 
 

Vista la superiore proposta; 
Visto l’art. 6 della legge 241/90 
Visto l’art. 147-bis del TUEL e verificata la correttezza, legittimità e rispondenza dell’atto agli atti di 
programmazione e ai regolamenti dell’Ente; 
Esaminata l’istruttoria e ritenutala completa e coerente con l’assetto normativo; 
Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 51 della legge 142/90, e s.m.i. come recepita dalla l.r. 
48/1991 e dalla l.r. 23/98; 

DETERMINA 

DI APPROVARE LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

                    IL DIRIGENTE 
                                              F.to   Ing .Capo E. A. Parrino 
 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

REFERTO  DI PUBBLICAZIONE  

(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.) 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo 

Pretorio on line, che copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal giorno 

________________ all’Albo Pretorio on line ove rimarrà visionabile per gg. 15 consecutivi. 

 

Il Responsabile Albo Pretorio on line 

  

_________________________ 

                                          IL SEGRETARIO GENERALE  

                                                                                                                 (Dr. Vito Antonio Bonanno) 

Alcamo lì____________ 

 

                    

            

 


